
Обнародовано на информационном стенде 06 марта 2024 года 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 06 марта 2024 г № 216 

 

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ГРАНИЦ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ 
УЧАСТКОВ, ЗАКРЕПЛЕННЫХ ЗА 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ 
ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
 
 

В соответствии со ст. 16 Федерального Закона от 06 октября 2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», ст. 67 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», согласно приказу 
Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 г. № 458 «Об 
утверждении Порядка приёма на обучение по образовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего общего образования» 
администрация Грачевского муниципального округа Ставропольского края 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1.  Определить границы территориальных участков, закрепленных за 
общеобразовательными учреждениями Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края, для учета детей, подлежащих обязательному обучению в 
общеобразовательных учреждениях, реализующих образовательные программы 
начального общего, основного общего и среднего общего образования, в возрасте 
от 6,6 до 18 лет, согласно приложению. 
 

2. Управлению образования администрации Грачевского муниципального 
округа Ставропольского края довести настоящее постановление до сведения 
руководителей общеобразовательных учреждений Грачевского муниципального 
округа Ставропольского края. 
 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края Сорокину Н.Н. 
 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования. 
 
 
 

Глава Грачевского 
муниципального округа 



Ставропольского края 
С.Л.ФИЛИЧКИН 

 
 

Приложение 
к постановлению администрации 

Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края 

от 06 марта 2024 г № 216 
 
 

ЗАКРЕПЛЕНИЕ ЗА ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМИ 
УЧРЕЖДЕНИЯМИ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ТЕРРИТОРИЙ ДЛЯ 
УЧЕТА ДЕТЕЙ В ВОЗРАСТЕ ОТ 6,5 ДО 18 ЛЕТ, 

ПРОЖИВАЮЩИХ НА ДАННОЙ ТЕРРИТОРИИ И, 
ПОДЛЕЖАЩИХ ОБЯЗАТЕЛЬНОМУ ОБУЧЕНИЮ В 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ, 
РЕАЛИЗУЮЩИХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ 

НАЧАЛЬНОГО ОБЩЕГО, ОСНОВНОГО ОБЩЕГО И 
СРЕДНЕГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 
 

№ Наименование ОО Закрепленная территория 

1 2 3 

1. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 1» с. Грачевка 

Территория с. Грачевка, х. 
Лисички и п. Ямки 

2. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 2» с. Бешпагир 

Территория с. Бешпагир 

3. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 3» с. Кугульта 

Территория с. Кугульта (за 
исключением ул. Верхняя 
Орловка и ул. Нижняя Орловка) 

4. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 4» с. Красное 

Территория с. Красное и х. 
Нагорный 

5. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 5» с. Сергиевское 

Территория с. Сергиевское 

6. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 6 с. Спицевка 

Территория с. Спицевка, х. 
Базовый 

7. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 7» с. Старомарьевка 

Территория с. Старомарьевка и х. 
Кизилов 

8. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 8» с. Тугулук 

Территория с. Тугулук 

9. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 9» п. Верхняя Кугульта 

Территория п. Верхняя Кугульта и 
с. Кугульта (ул. Верхняя Орловка 
и ул. Нижняя Орловка) 

10. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 10» х. Октябрь 

Территория х. Октябрь 

11. «Средняя общеобразовательная школа поселка Новоспицевский» филиал 
муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 6» с. Спицевка 

Территория п. Новоспицевский 

 


